
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI 
TRAVERSETOLO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

 

Via San Martino n° 82 
43029 Traversetolo - 
PR 

E-mail: 
PEC:  
Sito web: 

pric819001@istruzione.it 
pric819001@pec.istruzione.it 
www.ictraversetolo.gov.it 

Tel. 0521 
842527 
Fax 0521 844872 

 
 

                                     All’Albo on line 
 
Determina per l’acquisto  del servizio di formazione Docenti 
  

CIG.​CIG Z3B2CC2DFD 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTA ​la delibera del C.I. del 16/12/2019 di approvazione del P.A. 2020; 

 
VISTO​ il D. Lgs. N. 50/2016 e ss. mm.ii.; 
 
VISTO ​il D. I. n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione              
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
VISTO ​il finanziamento destinato alla formazione docenti dell’ambito 12, comunicato con circolare MIUR             
prot. 51647 del 27.12.2019 e  gestito dalla scuola capofila I.T.E. Melloni,  
 
CONSIDERATO che la quota a noi riservata è di € 1.049,00 di cui l’acconto di € 524,00 è già stato acquisito                     
a bilancio con reversale n. 03 del 08.02.2020 
 
CONSIDERATA ​la necessità di attivare un corso di formazione rivolto ai docenti dell’Istituto Comprensivo              
che favorisca la valorizzazione di sé, la socializzazione, l’integrazione e l’autostima. 
 
CONSIDERATO ​che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica e che nella scuola             
non sono disponibili le professionalità richieste; 
 
VALUTATA ​positivamente la proposta progettuale di Danzaterapia Metodo Maria Fux della danzaterapista            
Marilina Edith Diaz; 
 
RITENUTO ​di optare, quale modalità di scelta del contraente, per l’affidamento diretto vista la specificità e la                 
particolarità del servizio offerto dalla professionista; 
 
ACCERTATA ​la competenza, professionalità ed affidabilità della Professionista individuata; 
 

DETERMINA 
 

● Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
● Di procedere, mediante affidamento diretto, come previsto dall’art. 44 del D.I. n. 129 del 28/08/2018               

e dall’art. 36, c. 2, lett. a) del D.lgs.n. 50/2016 e ss,mm.ii.; 
● Di affidare alla ​Sig.ra Marilina Edith Diaz l’incarico di realizzare il corso di formazione di cui sopra                 

attraverso la Danzaterapia per favorire la valorizzazione di sé, l’autostima, il processo di integrazione              
sia personale che nel gruppo di pari; 

● Di impegnare per le finalità di cui sopra un ​importo omnicomprensivo pari ad €. 240,00 da                
imputare al relativo capitolo ​P4.1 ​del Bilancio Scuola – E.F. 2020; 

● Di nominare Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Dirigente Scolastico pro-tempore           
Giordano Mancastroppa. 

 
 

PRIC819001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001519 - 09/04/2020 - 62 - U

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA

mailto:pric819001@istruzione.it
mailto:pric819001@pec.istruzione.it


 IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Giordano Mancastroppa

  

PRIC819001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001519 - 09/04/2020 - 62 - U

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA


		2020-04-29T09:34:11+0200
	MANCASTROPPA GIORDANO




